
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

83-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29.11.2023           №663 

---------------------- 

пгт. Кировское 

 

О внесении изменений в решение 68-й сессии 2-го 

созыва Кировского районного совета Республики 

Крым от 29.03.2023 № 575 «Об определении 

уполномоченного органа, утверждении порядков 

проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных 

правовых актов Кировского района Республики 

Крым, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и иной экономической 

деятельности, экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов Кировского района 

Республики Крым, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности на территории 

муниципального образования Кировский район 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 25 июня 2015 года № 123-ЗРК/2015 

«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 

актов Республики Крым, муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов 

Республики Крым, муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности» (с изменениями),  постановлением Совета 

министров Республики Крым от 11.04.2017 № 193 (ред. от 30.12.2022) «Об 

определении уполномоченного органа, утверждении порядков проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления 



 2 

предпринимательской и иной экономической деятельности, экспертизы 

нормативных правовых актов Республики Крым, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 

признании утратившим силу постановления Совета министров Республики 

Крым от 06 сентября 2016 года № 428», рассмотрев письмо администрации 

Кировского района от 23.11.2023 №05-35/3639, Кировский районный совет 

Республики Крым 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение 68-й сессии 2-го созыва Кировского районного 

совета Республики Крым  от 29.03.2023 № 575 «Об определении 

уполномоченного органа, утверждении порядков проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов Кировского района Республики Крым, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической 

деятельности, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

Кировского района Республики Крым, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 

территории муниципального образования Кировский район Республики 

Крым» (далее- Решение) следующие изменения:  

1.1. В приложении 1 Решения: 

1.1.1. Пункт 4.13 раздела IV изложить в следующей редакции:  

«4.13 Заключение направляется органу-разработчику и 

Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Республике Крым в 

течение 3 рабочих дней со дня его подписания с одновременным размещением 

на официальном сайте Администрации.»; 

1.1.2.  Подпункт 2 пункта 2.5 раздела II изложить в следующей редакции: 

 «2) уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике 

Крым;». 

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

Кировского районного совета, разместить на ГИС «Портал Правительства 

Республики Крым» в разделе муниципальные образования – Кировский район 

http://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии данного решения 

разместить в газете «Кировец».  

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Кировского районного совета по торговле, инвестициям, 

региональной интеграции, предпринимательству, транспорту и связи и 

администрацию Кировского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования. 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 


